CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ALAGOINHAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO 01/2018

ABERTURA

ERRATA 006 pertinente ao EDITAL Nº 01/2018

O presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ALAGOINHAS, inscrito no CNPJ sob
o nº 27.697.707/0001-55, com sede na Rua Santa Cecília, S/N, Alagoinhas, Bahia, entidade de direito público e
natureza autárquica interfederativa, constituída sob a forma de Associação Pública, com amparo da Lei Federal n°.
11.107/2005 e Decreto Federal No. 6.017/2007, no uso de suas atribuições, faz saber que:

I. Por erro material, resolve publicar errata pertinente aos itens 11.14, 11.15 e 11.16.

Página 28, ONDE SE LÊ:

[...]

11.14 – A Avaliação dos Títulos para os Empregos públicos na área de Nutrição (código: 027) e Psicologia (código: 029)
será feita conforme o barema apresentado no Quadro 8.

Quadro 8_AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA OS EMPREGOS PÚBLICOS NA ÁREA DE NUTRIÇÃO E PSICOLOGIA

Alínea Tipo do título
Quant. de

títulos
Valor

Unitário
Pontuação

máxima

A
Certificado de Residência na área de formação do
emprego público.

1 3,0 por título 3,0

B

Certificado, devidamente registrado, de curso de
pós-graduação em nível de especialização na área de
formação do emprego público com carga horária
mínima de 360 horas.

1 4,0 por titulo 4,0

C
Experiência técnico-profissional, nos últimos seis
anos, em instituição privada da área de saúde em
serviços na área de formação do emprego público.

06
0,5 a cada
365 dias

trabalhados
3,0

D
Experiência técnico-profissional, nos últimos dez
anos, em serviços na área de formação do emprego
público no Sistema Público de Saúde.

10
1,0 a cada
365 dias

trabalhados
10,0

TOTAL: 20 pontos

LEIA-SE:

[...]

11.14 – A Avaliação dos Títulos para os Empregos públicos na área de Nutrição (código: 026) e Psicologia (código: 028)
será feita conforme o barema apresentado no Quadro 8.

Quadro 8_AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA OS EMPREGOS PÚBLICOS NA ÁREA DE NUTRIÇÃO E PSICOLOGIA

Alínea Tipo do título
Quant. de

títulos
Valor

Unitário
Pontuação

máxima

A
Certificado de Residência na área de formação do
emprego público.

1 3,0 por título 3,0

B

Certificado, devidamente registrado, de curso de
pós-graduação em nível de especialização na área de
formação do emprego público com carga horária
mínima de 360 horas.

1 4,0 por titulo 4,0

C
Experiência técnico-profissional, nos últimos seis
anos, em instituição privada da área de saúde em
serviços na área de formação do emprego público.

06
0,5 a cada
365 dias

trabalhados
3,0

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ALAGOINHAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO 01/2018

ABERTURA

Alínea Tipo do título
Quant. de

títulos
Valor

Unitário
Pontuação

máxima

D
Experiência técnico-profissional, nos últimos dez
anos, em serviços na área de formação do emprego
público no Sistema Público de Saúde.

10
1,0 a cada
365 dias

trabalhados
10,0

TOTAL: 20 pontos

Página 29, ONDE SE LÊ:

11.15 – A Avaliação dos Títulos para os Empregos públicos na área de Ouvidoria (códigos: 028) será feita conforme o
barema apresentado no Quadro 9.

Quadro 9_AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA OS EMPREGOS PÚBLICOS NA ÁREA DE OUVIDORIA

Alínea Tipo do título
Quant. de

títulos
Valor

Unitário
Pontuação

máxima

A
Certiificação em Ouvidoria com carga horária de
120h.

1 3,0 por título 3,0

B

Certificado, devidamente registrado, de curso de
pós-graduação em nível de especialização na área de
Gestão de Ouvidoria com carga horária mínima de
360 horas.

1 4,0 por titulo 4,0

C
Experiência técnico-profissional, nos últimos seis
anos, em instituição privada da área de saúde em
serviços de ouvidoria.

06
0,5 a cada
365 dias

trabalhados
3,0

D
Experiência técnico-profissional, nos últimos dez
anos, em serviços de Ouvidoria no Sistema Público
de Saúde.

10
1,0 a cada
365 dias

trabalhados
10,0

TOTAL: 20 pontos

11.16 – A Avaliação dos Títulos para os Empregos públicos na área de Assessor Técnico (códigos: 030) será feita
conforme o barema apresentado no Quadro 10.

Quadro 10_AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA OS EMPREGOS PÚBLICOS NA ÁREA DE ASSESSOR TÉCNICO

Alínea Tipo do título
Quant. de

títulos
Valor

Unitário
Pontuação

máxima

A
Graduação em Saúde Coletiva em instituição de
ensino superior credenciada pelo MEC.

1 3,0 por título 3,0

B

Certificado, devidamente registrado, de curso de
pós-graduação em nível de especialização na área de
Saúde Coletiva ou Gestão de Serviços de Saúde com
carga horária mínima de 360 horas.

1 4,0 por titulo 4,0

C
Diploma de curso de pós-graduação Stricto Sensu
em nível de mestrado em Saúde Coletiva com
aprovação da Dissertação.

1 3,0 por título 3,0

D
Experiência técnico-profissional, nos últimos dez
anos, em Gestão de Serviços de Saúde Pública.

10
1,0 a cada
365 dias

trabalhados
10,0

TOTAL: 20 pontos

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ALAGOINHAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO 01/2018

ABERTURA

LEIA-SE:

11.15 – A Avaliação dos Títulos para os Empregos públicos na área de Ouvidoria (código: 027) será feita conforme o
barema apresentado no Quadro 9.

Quadro 9_AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA OS EMPREGOS PÚBLICOS NA ÁREA DE OUVIDORIA

Alínea Tipo do título
Quant. de

títulos
Valor

Unitário
Pontuação

máxima

A
Certiificação em Ouvidoria com carga horária de
120h.

1 3,0 por título 3,0

B

Certificado, devidamente registrado, de curso de
pós-graduação em nível de especialização na área de
Gestão de Ouvidoria com carga horária mínima de
360 horas.

1 4,0 por titulo 4,0

C
Experiência técnico-profissional, nos últimos seis
anos, em instituição privada da área de saúde em
serviços de ouvidoria.

06
0,5 a cada
365 dias

trabalhados
3,0

D
Experiência técnico-profissional, nos últimos dez
anos, em serviços de Ouvidoria no Sistema Público
de Saúde.

10
1,0 a cada
365 dias

trabalhados
10,0

TOTAL: 20 pontos

11.16 – A Avaliação dos Títulos para os Empregos públicos na área de Assessor Técnico (código: 029) será feita
conforme o barema apresentado no Quadro 10.

Quadro 10_AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA OS EMPREGOS PÚBLICOS NA ÁREA DE ASSESSOR TÉCNICO

Alínea Tipo do título
Quant. de

títulos
Valor

Unitário
Pontuação

máxima

A
Graduação em Saúde Coletiva em instituição de
ensino superior credenciada pelo MEC.

1 3,0 por título 3,0

B

Certificado, devidamente registrado, de curso de
pós-graduação em nível de especialização na área de
Saúde Coletiva ou Gestão de Serviços de Saúde com
carga horária mínima de 360 horas.

1 4,0 por titulo 4,0

C
Diploma de curso de pós-graduação Stricto Sensu
em nível de mestrado em Saúde Coletiva com
aprovação da Dissertação.

1 3,0 por título 3,0

D
Experiência técnico-profissional, nos últimos dez
anos, em Gestão de Serviços de Saúde Pública.

10
1,0 a cada
365 dias

trabalhados
10,0

TOTAL: 20 pontos

Salvador, 06 de julho de 2018

SOSTHENES SERRAVALLE CAMPOS

Presidente do Consórcio Público INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ALAGOINHAS